24 24 січня 1918 року проголосили Україну Народною Республікою... — засідання Малої
ради щодо вироблення остаточної редакції Універсалу У Ц Р з трьох поданих проектів (М .Грушевського,
В.Винниченка і М.Шаповала) проходили з 9 —11 (22—24) січня 1918 р. 9 (22) січня на засіданні
Малої ради, в якому взяли участь тільки українські фракції, сформували спільну редакцію. З 5-ї год.
10 (23) січня і до 11 (24) січня засідання відбувалися разом з неукраїнськими фракціями при зачинених
дверях. Урочисте проголошення Універсалу відбулося 11 (24) січня, хоча офіційною датою вважають
початок обговорення та формування остаточної редакції — 9 (22) січня. Під цією датою IV Універсал
і був опублікований.

А 15 листопада... таки й просто проголосив, що Україну назад до Poda. прилучає! — йдеться
про грамоту, оприлюднену гетьманом П.Скоропадським 14 листопада 1918 p., яка повідомляла про нову
державну орієнтацію, зокрема, про федеративний зв ’язок України з майбутньою небільшовицькою Росією.